

Gmina Skaryszew
ul. Słowackiego 6
26-640 Skaryszew

RPO.271.11.2015.AB

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

WYJAŚNIENIE 2

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przetargu na zadanie pn.: **"Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne na obszarze Miasta i Gminy Skaryszew"** działając w trybie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 poz.907 z późn. zm.) wyjaśniam co następuje:

Pytanie 1

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 1 b) zobowiązuje Wykonawcę do przekazania właścicielom nieruchomości następujące podstawowe rodzaje worków:

na odpady zmieszane - kolor czarny

na odpady opakowaniowe - kolor biały

na odpady biodegradowalne - kolor brązowy

oraz dla chętnych worki o kolorze: niebieski, żółty, zielony, czerwony.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

czy Zamawiający dopuszcza transport odpadów zbieranych selektywnie: worki białe, niebieskie, żółte, zielone i czerwone jednym pojazdem?

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza transport odpadów zbieranych selektywnie: worki białe, niebieskie, żółte, zielone i czerwone jednym pojazdem (worki o wskazanych kolorach stanowią frakcję odpadów segregowanych).

Pytanie 2

Zamawiający w SOPZ punkt 3 j) wskazuje szacunkową ilość odpadów (2500 Mg), która będzie podlegała odbiorowi i transportowi w okresie 12 miesięcy obowiązywania umowy.

Zdaniem Wykonawcy, Zamawiający powinien wskazać w SOPZ dane dotyczące ilości odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w Mieście i Gminie Skaryszew w 2015 r. (z rozbiem na I i II półrocze) gdyż szczegółowe przedstawienie danych są podstawą do właściwego przygotowania kalkulacji kosztowej. Brak opisanych wyżej informacji uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie ceny oferty, a jednocześnie narusza jedną z podstawowych zasad obowiązujących przy organizowaniu

przetargów, a mianowicie zasadę konkurencyjności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r., nr 907, ze zm). Dane na temat ilości odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych w 2015 r. posiada Zamawiający, ale również podmiot, który dotychczas dokonywał odbioru odpadów, co daje temu podmiotowi przewagę nad innymi wykonawcami. Dodatkowo tak opisany przedmiot zamówienia narusza następujące przepisy:- art. 29 ust. 1 ustawy Pzp poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób niejednoznaczny i niewyczerpujący, co wynika z zaniechania określenia w sposób wyczerpujący ilości prognozowanych odpadów komunalnych poszczególnych frakcji wytwarzanych/przewidzianych do odbioru z nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Skaryszew w okresie objętym Zamówieniem, ewentualnie ilości odpadów komunalnych stałych poszczególnych frakcji odebranych z terenu Miasta i Gminy Skaryszew w okresach poprzednich na terenie Miasta i Gminy Skaryszew, np. w skali poprzedniego roku kalendarzowego, co może przekładać się na treść oferty Wykonawcy i pozostawia Wykonawcę w stanie niepewności co do kalkulacji ceny i sposobu realizacji Zamówienia; - art. 29 ust. 2 w zw. z art. 7 ustawy Pzp, poprzez: opisanie przedmiotu Zamówienia w sposób utrudniający uczciwą konkurencję i równe traktowanie wykonawców, albowiem wobec braku jednoznacznego i wyczerpującego określenia ilości prognozowanych odpadów komunalnych poszczególnych frakcji objętych Zamówieniem i danych w tym zakresie za okresy poprzednie, potencjalną wiedzę na temat ilości odpadów za okres poprzedzający okres objęty Zamówieniem, może posiadać wyłącznie dotychczasowy podmiot świadczący na rzecz Miasta i Gminy Skaryszew usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów stałych terenu Miasta i Gminy Skaryszew, co daje mu znaczną przewagę konkurencyjną nad pozostałymi oferentami; opisanie przedmiotu Zamówienia w sposób utrudniający uczciwą konkurencję i równe traktowanie wykonawców, albowiem wobec braku jednoznacznego określenia ilości prognozowanych odpadów komunalnych stałych poszczególnych frakcji objętych Zamówieniem (ewentualnie wobec braku wskazania danych za okresy wcześniejsze) istnieje ryzyko złożenia oferty zawierającej rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia, co w dalszej kolejności skutkować może odrzuceniem ewentualnej oferty Wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o uzupełnienie treści SIWZ poprzez wskazanie stosownych danych dotyczących odbioru odpadów w 2015 r. (odrębnie za I i II półrocze)., w rozbiciu na poszczególne rodzaje odpadów przewidzianych do odbierania zgodnie z SIWZ, tj.:

- a) Zmieszane odpady komunalne (20 03 01),
- b) Odpady komunalne zbierane selektywnie - frakcja „opakowaniowe”,
- c) Odpady ulegające biodegradacji,
- d) Odpady wielkogabarytowe (20 03 07) oraz wyeksploatowany sprzęt elektryczny i elektroniczny (20 01 23, 20 01 35 i 20 01 36)
- e) Odpady budowlane,
- f) Odpady niebezpieczne typu leki, baterie (18 01 09 oraz 16 06 03).

Odpowiedź 2

Ilość odebranych odpadów w 2014 roku z podziałem na frakcje wyniosła:

Niesegregowane odpady komunalne:	1266,7 Mg
Segregowane	350,8 Mg
Biodegradowalne	100,7 Mg
Wielkogabarytowe	7,3 Mg

W I półroczu 2015 r. ilość odebranych odpadów wyniosła:

Niesegregowane odpady komunalne:	513,9 Mg
Segregowane	168,8 Mg
Biodegradowalne	61,9 Mg

Za II półrocze 2015 roku sprawozdania wpłyną w 2016 roku.

Przedmiot zamówienia nie obejmuje odbioru odpadów budowlanych.

Wpisane w punkcie 2F w załączniku nr 10 do SIWZ kody odpadów niebezpiecznych (18 01 09 oraz 16 06 03) będą odbierane w punktach stacjonarnych w aptekach, sklepach oraz przyjmowane będą w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Skaryszewie – nie są one przedmiotem zamówienia, stanowią tylko treść informacyjną.

Sprawozdanie z zadań z zakresu realizacji gospodarki odpadami komunalnymi za 2014 rok zamieszczone jest na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.skaryszew.pl w zakładce „Sprawozdania”.

Pytanie 3

Zamawiający w SOPZ w punkcie 8.2 b) informuje, że baza magazynowo - transportowa musi być wyposażona między innymi w legalizowaną samochodową wagę najazdową.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

- czy Wykonawca musi spełniać wyżej wymieniony wymóg, w przypadku kiedy będzie przekazywał wszystkie odpady wymienione w SIWZ do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych bez ich magazynowania na terenie własnej bazy?

Odpowiedź 3

Baza magazynowo - transportowa musi być wyposażona w legalizowaną samochodową wagę najazdową – w przypadku gdy na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów.

Pytanie 4

Zamawiający w § 12 pkt. 1 SIWZ informuje, że oferta musi zawierać ryczałtową wartość brutto (z VAT) w złotych, zwaną dalej ceną, bez wskazania jakiego okresu ma dotyczyć ta wartość.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie: - jakiego okresu ma dotyczyć wartość brutto wskazana w ofercie - całego okresu zamówienia, czy miesięcznego okresu rozliczeniowego?

Odpowiedź 4

Zamawiający w § 12 pkt. 1 informuje, że Wykonawca wypełnia dokładnie formularz oferty zgodnie z jego treścią. Formularz oferty stanowi załącznik numer 1 do SIWZ. W treści formularza oferty dokładnie jest napisane, że Wykonawca musi podać Cenę ryczałtową (brutto) oferowaną za miesięczny okres wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z załącznikiem Nr 10 do SIWZ.

Pytanie 5

Zamawiający w pkt. 2 SOPZ wymienia odpady objęte przedmiotem zamówienia, z tym że niektóre rodzaje odpadów podane są w sposób pełny (opisowo i kodowo), natomiast niektóre (np. w ppkt. b i c) podane są jedynie opisowo - bez podania kodów odpadów.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o:

podanie pełnej identyfikacji rodzajów odpadów, które mają być objęte niniejszym zamówieniem - wraz z podaniem klasyfikacji kodowej.

Odpowiedź 5

Kody odpadów objętych przedmiotem zamówienia muszą być zgodne z wytycznymi Ministerstwa Środowiska dotyczącymi kodów odpadów komunalnych podlegających

wpisowi do rejestru działalności regulowanej oraz wydanymi zaświadczeniami o wpisie do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

Pytanie 6

Zamawiający w pkt. 2.f. SOPZ odpady niebezpieczne typu „leki, baterie” klasyfikuje pod kodami 18 01 09 i 16 06 03.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem: dlaczego Zamawiający odpady komunalne typu „zużyte baterie” zakwalifikował pod kodem 16 06 03, natomiast „przeterminowane leki” pod kodem 18 01 09? W naszej ocenie jest to błędna klasyfikacja, ponieważ odpady o kodach 16 06 03 i 18 01 09 w żadnej mierze nie są odpadami komunalnymi, natomiast posiadają swoje komunalne odpowiedniki w grupie „20”. W naszej ocenie odpady komunalne takie jak: zużyte baterie i akumulatory zawierające substancje niebezpieczne (w tym rtęć) powinny być zaklasyfikowane pod kodem 20 01 33* [„zwykłe” baterie pod kodem 20 01 34], natomiast przeterminowane leki powinny być klasyfikowane pod kodem 20 01 32. Prosimy o wyjaśnienie przyjętej klasyfikacji lub jej skorygowanie.

Odpowiedź 6

Wpisane w punkcie 2F w załączniku nr 10 do SIWZ kody odpadów niebezpiecznych (18 01 09 oraz 16 06 03) będą odbierane w punktach stacjonarnych w aptekach, sklepach oraz przyjmowane będą w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Skaryszewie – nie są one przedmiotem zamówienia, stanowią tylko treść informacyjną.

Natomiast odpady o kodach 20 01 31*, 20 01 32, 20 01 33*, 20 01 34 są objęte niniejszym przedmiotem zamówienia i są zgodne z treścią zaświadczenia o wpisie do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

Powyższe informacje stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Burmistrz Miasta i Gminy

/-/

mgr inż. Ireneusz Kumięga